ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от                              20     года №

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе»            на 2014 – 2020 годы»
Целевые показатели муниципальной  программы 

	№
п/п
	Наименование 
показателей   
результатов
	Базовый  
показатель на 
начало реализации   
программы
	Значения показателя по 
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	
	
	
	2014 г.
	2015 г
	2016 г
	2017 г.
	2018 г
	2019 г.
	2020 г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»


	1.1
	Снижение доли объемов сточных вод сбрасываемых на рельеф, (%)
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	0,9
	0,9

	1.2
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам: по санитарно-химическим показателям, (%) 
	38,3
	38,3
	38,3
	35,6
	35,0
	34,0
	33,0
	30,0
	30,0

	1.3
	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативам: по микробиологическим показателям,  (%)
	1,76
	1,76
	1,76
	1,76
	1,76
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75

	1.4


	Объем реализации сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района, (кг)
	706,81
	706,81
	706,81
	1 452
	-
	-
	-
	-
	1 452

	№
п/п
	Наименование 
показателей   
результатов
	Базовый  
показатель на 
начало реализации   
программы
	Значения показателя по 
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	
	
	
	2014 г.
	2015 г
	2016 г
	2017 г.
	2018 г
	2019 г.
	2020 г
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5
	Объем реализации электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения, (тыс. кВт/ч)

	800 
	800 
	800 
	800 
	800 
	800 
	800 
	800 
	800 

	2. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	2.1
	Замена светодиодных ламп на сети уличного освещения в городе Белоярский (ед.)


	0
	15
	-
	-
	-
	15
	15
	15
	15

	3. Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Доля отремонтированных многоквартирных жилых домов в г. Белоярский от общего количества МКД требующих капитального ремонта,  (%)
	3,6
	0,6
	0,6
	4,7
	1,8
	-
	-
	-
	1,2

	4. Подпрограмма 4 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	4.1


	Общая площадь расселенного аварийного жилищного фонда, (тыс.м2)
	6 
	5,8 
	7,4
	4,5
	-
	-
	-
	-
	17,7



	4.2


	Количество семей переселенных из аварийного жилищного фонда (семей)
	35
	34
	43
	26
	-
	-
	-
	-
	103

	5.  Подпрограмма 5 «Обеспечение благоустройства  территории городского поселения Белоярский»

	5.1
	Обеспечение текущего содержания объектов  благоустройства на территории г.п. Белоярский, (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.2
	Обеспечение энергоснабжения сети уличного освещения, (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	№
п/п

	Наименование 
показателей   
результатов
	Базовый  
показатель на 
начало реализации   
программы
	Значения показателя по 
годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5.3
	Снос ветхого и аварийного жилья в год, (домов)
	4
	4
	6
	4
	6
	4
	4
	4
	4

	5.4
	Удельный вес ветхого и аварийного жилищного фонда во всем жилищном фонде, (%)
	5,5
	5,3
	5,1
	4,7
	4,2
	3,8
	3,4
	3,0
	3,0

	5.5
	Количество обслуживаемых мест захоронений, зданий и сооружений похоронного назначения, (единиц)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.6
	Обеспечение выполнения работ по погребению согласно гарантированного перечня, (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.7
	Повышение уровня благоустройства территории городского поселения Белоярский по отношению к предыдущему году, %
	1,5
	2,0
	2,5
	4,0
	3,5
	3,1
	3,1
	3,2
	3,2


____________
